Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вознесенского сельского поселения

Распоряжение

08  июля  2015 г.

               №18

 х. Вознесенский
Об утверждении отчета о выполнении

муниципального задания и отчета о результатах
мониторинга и контроля исполнения

муниципального задания на предоставление

муниципальных услуг юридическим и
физическим лицам МБУК «Библиотека ВСП»

за 1полугодие 2015 года
        В соответствии с постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения от 03.10.2011 № 45 «О Порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Вознесенского сельского поселения»:

      1.Утвердить отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Библиотека ВСП» за 1полугодие 2015 года согласно приложению.

      2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
      3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава  Вознесенского
сельского поселения                                                            С.И. Чмира
Приложение

                                                                            к распоряжению Администрации

Вознесенского сельского поселения

от 08.07.2015 №18
Отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Библиотека ВСП» за 1 полугодие 2015 года
         В соответствии с постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения от  03.10.2011 № 45 «О порядке  организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Вознесенского сельского поселения» МБУК «Библиотека Вознесенского сельского поселения» (далее - МБУК «Библиотека ВСП») представил  в адрес сектора экономики и финансов Администрации Вознесенского сельского поселения  отчет , пояснительную записку по фактическому исполнению муниципального задания за первое полугодие 2015 года.

      1. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда библиотеки поселения.

Наименование услуги: библиотечное обслуживание жителей Вознесенского сельского поселения.

    Единица измерения: количество пользователей, количество посещений,  количество выданных экземпляров, количество справок, количество посетителей на массовых мероприятиях.

1. Отчет об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период*
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения

	Объемы оказываемой муниципальной услуги за 1 полугодие 2015г.

	1. Количество   книговыдач
	экз.
	10500
	10822

	      Дневник

      учета

	2. Количество пользователей
	чел.
	725
	777

	      Дневник

      учета

	3. Количество посещений (всего)
	ед.
	4028
	4369

	      Дневник

      учета

	4. В т.ч. количество посещений массовых мероприятий
	ед.
	1350
	1525

	      Дневник

      учета

	5. Количество выданных библиографических и фактографических справок
	ед.
	230
	246

	Тетрадь  учета выданных библиографических и фактографических справок

	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги за 1 квартал 2015 г.

	1. Количество выданных документов
	экз.
	10500
	10822

	 Дневник

 учета

	2. Количество пользователей библиотеки
	чел.
	725
	777

	 Дневник

 учета

	3. Количество выданных  библиографических
 и фактографи-

ческих справок
	ед.
	230
	246

	Тетрадь  учета выданных библиографических и фактографических справок

Крупные массовые мероприятия за 1 полугодие  2015 г.:

.

Праздничные вечера:

                  «Мужество рождает бессмертие» - 22.02

                  «Присяге воинской верны» - 22.02

    «Как на масленой неделе из печи блины летели» - 21.02

    «Во поле берёза стояла…» - Троица – 31.05

    «Мир всем детям на планете» День защиты детей – 01.06

 «Здравствуй , солнечное лето!» -  01.06

Тематические вечера:

                   «Бессмертен тот, кто Отечество спас» - 70 л. со дня Победы – 08. 05

 «Солдатами спасённая весна» - 70 л. со дня Победы – 08.05

Литературно – музыкальные композиции и литературные вечера:

                   «Образ пленительный, образ прекрасный» -07.03

                   «Весну красную встречаем» - 20.03

   « Жизнь, как песня» - 110 л. М.Шолохову – 24.05

   «Певец Тихого Дона» - 110 л. М.Шолохову – 23.05

 Литературная игра:

               «Если б чудо – горбунок верным другом стать мне мог»

                           / 200 лет П.Ершову -29.03

Устный журнал:

                 «Подросток и вредные привычки» - 02. 02

«Подросток. Здоровье. Будущее» - 24.04

Урок  мужества:

                  «Подростки – герои Великой Отечественной» – 10.02

Урок истории:

«Суд народов – страницы нюрнбергского процесса» - 70 л. со дня Победы – 30.04

Библиотечные уроки:

           «О словах разнообразных» - 17.04

         «Там на неведомых дорожках…» - 06.06

         «Библиотеки мира» - 16.06

Час истории:         «Солдат войны не выбирает» - 15.02

Час эстетики:       «Музыка сердца» - 155 л. П. Чайковскому – 17.05

Час литературы:  «И вечен шолоховский свет» - 110 л. М.Шолохову – 23.03

    «Певец Тихого Дона» - 110 л. М. Шолохову – 24.05

 Посиделки:          «Говорят под Новый год…» - 13.01

 Утренники:         «Весёлые приключения в стране Чтения» - 24.03

              «А у сказки тихий голосок» - 31.03

                     «Сказка мудростью богата» - 02.04

«Путешествие по сказкам Андерсена» - 210 л. Г.Х.Андерсена – 02.04

День открытых дверей:

              «Чудесный лекарь наших душ» - 27.05

Экскурсии:           «Страна стихов и сказок» - 27.05

                               «Путешествие в страну мультимедиа» - 27.05

2. Анализ эффективности библиотечного обслуживания МБУК «Библиотека ВСП».

    Сумма перечисленной субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания составила  на 01.07.2015 года  308200,00  тыс. рублей.

 Оценка результатов деятельности.

	Показатель
	Среднее значение

по поселению

	Книгообеспеченность одного читателя
	13,8

	Книгообеспеченность одного жителя
	9,5

	Посещаемость
	5,7

	Посещаемость массовых мероприятий
	1,9

	Читаемость
	22,2

	Обращаемость фонда
	1,5

	Использование справочно-информационной службы (расчетные данные = число справок разделить на число жителей умножить на 1000)
	0,26

	Нагрузка по числу читателей на одного специалиста отдела обслуживания
	388

3.Показатели качества оказываемых муниципальных услуг выполняются.
В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало. Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

    На основании выше изложенного,  можно сделать вывод, что данная услуга востребована со стороны потребителей услуги.

Мониторинг и контроль выполнения муниципального

задания МБУК «Библиотека ВСП»
Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ

объема предоставленных учреждением муниципальных услуг показателям,

установленным в муниципальном задании

	МБУК «Библиотека ВСП», 1 полугодие 2015г.

	№ п/п
	наименова-ние услуги

	наименование показателя объема,

единица измерения

	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  объема в отчетном периоде
	Процент исполнения

[(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения
	Количество   книговыдач,экз.
	10500
	10822
	103,06%

	Количество пользователей, чел.
	725
	777
	107,17%

	Количество посещений (всего),ед.
	4028
	4369
	108,46%

	В т.ч. количество посещений массовых мероприя-тий, ед.
	1350
	1525
	112,96%

	Количество выданных библиографических и фактографических справок, ед.
	230
	246
	106,95%

Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ

фактического значения показателей качества оказания муниципальных услуг плановым значениям, установленным в муниципальном задании

	МБУК «Библиотека ВСП», 1 полугодие 2015г.

	№ п/п
	наименова-ние услуги

	наименование показателя качества,

единица измерения

	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  качества в отчетном периоде
	Процент исполнения [(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения
	 Количество выданных документов, экз.
	10500
	10822
	103,06%

	Количество пользователей библиотеки, чел.
	725
	777
	107,17%

	Количество выданных  библиографических
 и фактографи-

ческих справок,ед.
	230
	246
	106,95%

Форма № 3

СООТНОШЕНИЕ

нормативных и фактических затрат

на оказание единицы муниципальной услуги

	МБУК «Библиотека ВСП», 1 полугодие 2015г.

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги, рублей
	фактические затраты на оказание услуги, рублей
	процент исполнения

[(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения
	308200,00
	308200,00
	100